市旅游局关于2016年政府政务公开情况的

报　　告

市人民政府办公室：

根据吴忠市人民政府办公室《关于做好全市近期政务公开有关工作的通知》精神，对照政务公开自查自评表标准，现将市旅游局2016年政府政务公开工作情况报告如下：

　　2016年，市旅游局坚持以科学发展观为指导，认真贯彻落实《中华人民共和国政府政府信息公开条例》，紧紧围绕市委、政府的工作部署，按照“一切资源都是旅游资源”的理念，以打造独具特色的西部国际旅游目的地为目标，以优化旅游发展环境为重点，以提升服务质量为突破口，进一步整合资源，着力转变发展方式，着力激发市场活力，着力扩大旅游消费，着力加强旅游公共服务体系建设和智慧旅游建设，不断完善政务信息公开方式、创新信息公开形式、营造政务公开氛围，政务公开工作不断延伸、内容不断深化、制度不断健全、载体不断丰富，做到了“公开为原则，不公开为例外”，较好地保障了人民群众的知情权、参与权、监督权和表达权。

　　一、政府信息公开工作机构、人员和职责落实情况

市旅游局党组、局领导高度重视政府公开工作。为进一步加强对政府政务公开工作的组织领导，成立了由局长贺永锋任组长，副局长马晓慧、马占华任副组长，办公室、规划促进科、监督管理科负责人为成员的领导小组。领导小组办公室设在局办公室，由办公室主任张银国负责。各科室依照业务职责和分工，对职责范围内各类政府按规定需要公开的信息收集、整理、初审及报送，办公室负责对各科室所提供的各项政府政务公开信息按照保密的各项要求进行审查并报局分管领导审核，经局主要负责人同意后发布，做到全局各类政府信息分类整理、多元提供、集中发布，真正把各级责任分解落实到了实处，进一步丰富了公开内容，确保了信息公开工作全面、深入、扎实、有效地开展。

[image: image1.jpg]B ayE e
HTERNEERE, REMASERS, RERERE
WlRIE, RozRARMASHA, BE-AILEER
RRUHRTMER, pREEAURHNETE, KA. ;3
B B2 RS ORE B. SLE S HANEE TR
£, kB BEERAFRAEYE, EFHAHTEFE
Lk R L. FIREHM L, ERREFRATRESE R
. ERE. ERRNMRS, S RHEREREEFLE.
FuEh
i 3 25
(1) BE#bn: UWXFHHXNEE LN IKIERH 2
EREE R,
%) L
2. RF NI
(1) KR REE: E R XF 08K R4, &%mﬁ
RIS, Rk, Dl
) IRUER AT LB K X %%ﬁ%%ﬁﬁ%w

[image: image3.jpg]&

@

Lo

i

{
i
g
r
E
|

= Wi

AlLE (Rwm
SH3E (M
8ALE (AWM
Zh11A7H (AN
% ).
=. BmAR
WEk. AK

WK

0
e
e et

i (RTIR (34
) NH-WIQ%!‘!]HL{
».*;»Mmmm M
L MHHM.HMJ\

am, 197343 N
AL

/AR 9] % 2016
ATHE, oL E A
M AW
ﬂﬂmlilllﬁ.l"llmkk.

mm»mmmw. L2
i 0 Ck

T 2016 451 A U
AT

:::::Q, WA (L8, SAREK, LN
! SS9 %0, &M LS AR (L9 A9
M';i;wvvmxm X LR S5 0k M R
KT 0L G 0t RN B R K

TS 4y S o AT G KW T

2016 4545 1 ok A IS0 6140 1 A4 0GR

)3 178 (AW
)6 7168 CHM
NoNsH (M

)12ns8 (i "

o th 4 4401 B

BRI

X‘:"l"iﬁﬂtﬁm’lilil‘n'i'!lﬂh"l{ﬁl‘ul )
|li|l¥ﬁ’bl»’lt’z!‘lu'!‘l"/\':iﬁ’|‘)\'Au;’&’.';-

MERG (R REORAR
20164 11 129 8 [ro] " we Whn) | ebstam [ zoan [ asnre [ anure | n |
s 1] wae T X | [ TS
Rty B PN R 1| hey T e i O T
wE TR ARDARE A [ TV A | ]
W, BRGLA URR MR & e AN |l e | o | s T
fAATITS S I T D T [t il
ik, KA¥H, R A M T o [ mewmane | oo [ il |
IR Eene | mu | w e T 0
410129 HE 20164 L 211 B3 V1 mhw | eevmLe X W | |
K ;w,,,sw\r\w«\ﬂ
I

AR, B BB 10 6 A
wab k. A
A A A AT Wil

4 A O
ik ) 7511000¢

M4

)2

N4nse (Am=)
%7010 CRWE )

)onaon (AW
) (A

Fop, WEAHE,

B Sl el

R ATHON B20164F B T ARAKE RBINRAT

LEARAET “;w‘}‘_‘

W AL § A
{4 8
0532039389« H AN

I A \
Jo1g F110.29)8

　　二、政府信息公开制度建设情况
根据《条例》和市委、政府的有关要求，旅游局结合工作实际情况，修改完善了《市旅游局政府信息公开目录》《市旅游局政务信息依申请公开制度》《市旅游局政务信息公开监督管理办法》等涉及政府信息发布协调、依申请公开和监督管理、保密审查等多项制度，进一步明确了分工，细化了步骤、优化了流程，确保政府信息及时主动公开，信息公开申请及时办理反馈。修订了政府信息公开目录和指南。根据《条例》规定和要求，对需要公示的行政许可、行政处罚进行了梳理，及时向市发改委说明了需要公示的情况。在局监督管理科设立旅游办事流程图，方便了群众办事，加大群众监督，提高了服务效率。完善了政府信息发布渠道。开发了吴忠旅游政务网、吴忠旅游微信等网站作为政府信息公开的主要媒介，依托《宁夏日报》《吴忠日报》等主流媒体，充分发挥平台的广泛宣传作用；在吴忠旅游政务网站上开辟政府信息公开专栏，集中发布主动公开的各类政府信息、旅游咨讯；开设“网上投诉”通道，及时听取公众对政府信息公开工作的意见和建议；完善了新闻发布制度。

[image: image5.png]& a

SOTIEEIR

o Kia
L 09532039391
[ ENRE

[image: image2.jpg]=omhhiFR
B ERAFIFER

WS REUSEALNT, RHRGEREHY, ES
BAF, HEERTARKAAATETOL (RETAR
KA EXTH R 216 £H4AFTEERGEH) (X
KA & [2016] 79 5) xpAEH, 44K AKS LR,
REAEBEEETHRS AT I, BEELWT:

—. EEREMEREN

(—) HFEA

FEARMENTAART B oMM, ATEE
HERREN, BEEEFC. REAR, #—FEHEKEA
FRE, WHBEFRFTA, TE2RSFAFREGE, £t
B4 AT R BREREAT, REARBAM S BN 5 55
FAA BT, A AT T B 3 e o ) 4
Rty “ RUAAR

(=) AARN

L RHAR. AL EREE LT Ry o
DRI E TR EFANNE, Aoty o
g@%%ﬁ%lﬁ,%%ﬁﬁ$%%1§5&%
W, BHEETHBS, Mikte
o SR S IFHE

2. ERH. BWHRRRE. Ks )
%,ﬁﬁ%%,ﬁ%ﬁﬁ,u&%ﬁﬁwk

i—ﬂﬂé&gy\]

三、主动公开政府信息情况

[image: image4.jpg]> i Tk 1 5 SCAF

XK (2016) 21 &

KRR ST BB S5 125 0 2 F o0 i
Iy

RIRER (£):
AT SEBTERETARKFRS AF T, hwhy 28
AR R B AT TR SN, i ot T
K BA®  WHREREK
BIER: BE%  WhREREEK
KRz RRE  wRERNATEA
£ R Wk AR R AR K
SO WhkEREEEEMMNK
L SN ATRAAE, BRAEREKSFAFHL R, %
i A B & AT AR

按照《市旅游局政府信息公开目录》对旅游法规、规章和规范性文件、旅游统计信息、旅游行政许可的事项、依据、条件、程序以及旅游局正式对外发布的其他信息等进行了公开。为贯彻落实自治区和吴忠市网信办关于加强旅游网络诚信建设的重要精神，自觉践行诚信建设主体责任，防范和杜绝违规失信行为发生，在旅游网站进行诚信建设承诺。截至2016年1１月30日，旅游局在吴忠旅游政务网共发布本局政府信息近170余条。其中“机构信息”栏目发布信息1条；“政策法规”栏目发表信息10条；“最新文件”栏目发布信息10条；“旅游动态”栏目发布信息20余条；旅游景点、住宿、交通、美食等相关信息90余条。不仅方便了广大群众了解旅游行政管理部门的工作动态，同时也为吴忠旅游的形象做了宣传，在监督与关注中促进各项旅游事业的发展。

    在政府信息公开工作方面存在的问题主要表现在以下三个方面：一是信息公开涉及内容不够全面；二是信息公开还不够及时；三是通过政府公报、新闻发布会、报刊、广播、电视等其他公开方式公开政府信息还不够完善。

　　下一步，我们将按照市委、政府的要求，针对上述存在的问题和不足，继续大力推进政府信息公开工作。一是进一步完善政府信息公开工作机制，加强对政府信息公开工作的领导，对各类信息做到及时清理和更新。二是进一步梳理、规范信息公开内容，加大网上公开力度。三是完善信息公开的发布渠道，不断探索信息公开的新途径。

                           市旅游局

                       2016年11月30日